
Vážení občané, 

jak jsme již avizovali v loňském roce, letos dojte ke změně systému vybírání poplatku za svoz 

komunálního odpadu. 

Od platby za osobu přecházíme na systém platby poplatku za skutečný objem vzniklého odpadu. 

Výše poplatku byla vypočtena dle Obecně závazné vyhlášky Obce Bukovany o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci ze dne 13. 9. 2022, kterou naleznete na webových 

stránkách obce. 

Částka, která se bude od občanů vybrána, velmi pravděpodobně nepokryje náklady na celkový svoz 

komunálního odpadu. Proto i v následujícím roce bude tato služba dotována z obecního rozpočtu. 

A jak to tedy bude v roce 2023 pro občany? 

Můžete si zvolit mezi následujícími velikostmi nádoby s roční sazbou: 

nádoba 80 L 1726 Kč 

nádoba 120 L 2590 Kč 

nádoba 240 L 5180 Kč 

nádoba 1 100L 23 738 Kč 

U svozu směsného komunálního svozu frekvence vyvezení 1x za 14 dní vždy každý sudý čtvrtek v 

měsíci zůstává. 

Změna se týká i chatových osad, kde rovněž přecházíme na systém poplatku za objem komunálního 

odpadu. Vlastnící chaty si mohou zvolit: 

Sezonní svoz (v měsících duben – říjen) za 700 Kč/rok. 

Celoroční svoz (v měsících leden až prosinec) za 1300 Kč/rok. 

I zde bude platit svoz směsného komunálního odpadu 1x za 14. Bližší podmínky s instrukcemi 

majitelům rekreačních objektů budou poslány do e-mailových schránek. Pokud by někdo e-mail do 

konce prosince neobdržel, prosím, kontaktujte obecní úřad. 

Platbu poplatku preferujeme bezhotovostně na bankovní účet: 

33622121/0100. Jako variabilní symbol uveďte, prosím, ČÍSLO POPISNÉ nebo 

EVIDENČNÍ vaší nemovitosti. Poplatek je splatný po 1. 1. 2023 a nejpozději pak 

do 31. 3. 2023. 

Další z důležitých změn pro rok 2023 je možnost uložení elektrického spotřebiče, jehož životnost již 

uplynula, zdarma v prostorách sběrného dvora na Brodcích. Možnost uložení na Brodcích se týká 

pouze elektroodpadu. Pro velkoobjemový, zahradní či nebezpečný odpad můžete využít svozy, které 

jsou pravidelně ze strany OU Bukovany vyhlašovány. Či tento druh odpadu odvézt k ekologické 

likvidaci do sběrného dvora v Benešově, kde je pro občany Bukovan rezervována kapacita. Je dobré si 

však předem do benešovského sběrného dvora zavolat a ověřit možnost volné kapacity – tedy i 

uložení. Tato služba je zpoplatněna dle standardního ceníků TS Benešov. 

Za Obecní úřad Bukovany Klára Šáchová 


